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CMA IN MY COUNTRY: İKLİM-DAYANIKLI KARADENİZ MAVİ EKONOMİSİNE DOĞRU 

Türkiye’nin iklim değişikliği alanındaki ulusal gündemi; kurumlar arası diyalog, geniş paydaş 
katılımı ve sektörler arası iş birliğini güçlendiren bir çerçevede gelişmektedir. Türkiye’nin 
2026 yılında COP31’e ev sahipliği yapacak olması da bu gündeme ek görünürlük 
kazandırmaktadır. Bu süreçte iklim politikalarının yalnızca hedef belirleme düzeyinde değil, 
uygulamaya dönük, çok paydaşlı ve sektörel iş birliklerini destekleyen bir yaklaşımla ele 
alınması önem kazanmaktadır. 

Bu çerçevede Karadeniz, Türkiye’nin iklim değişikliği ve mavi ekonomi gündemi içinde daha 
görünür biçimde ele alınması gereken önemli bir bölgesel alan olarak öne çıkmaktadır. Yarı 
kapalı yapısı, hassas denizel ve kıyısal ekosistemleri, kıyı toplulukları, balıkçılık ve akuakültür 
faaliyetleri, deniz taşımacılığı, liman altyapıları, sürdürülebilir turizm potansiyeli ve kıyı/sualtı 
kültürel mirasıyla Karadeniz, iklim değişikliğinin ekolojik, ekonomik ve toplumsal etkilerinin 
kesiştiği bir havzadır. 

Bu noktada Karadeniz için Ortak Denizcilik Gündemi (CMA), Türkiye’nin iklim değişikliği ve 
mavi ekonomi gündemini Karadeniz özelinde ele almak için uygun bir bölgesel iş birliği 
çerçevesi sunmaktadır. CMA, 2018 Burgaz Bakanlar Bildirisi’nin devamı olarak 21 Mayıs 2019 
tarihinde Karadeniz kıyıdaş ülkelerinin, ülkemizin de yer aldığı Bakanlar düzeyindeki 
temsilcileri tarafından onaylanmıştır. Bu kapsamda CMA ve onun bilimsel dayanağı olan 
Stratejik Araştırma ve Yenilik Gündemi (SRIA), Avrupa Komisyonu’nun deniz havzaları 
stratejileri kapsamında önde gelen inisiyatifler arasında yer almıştır. 

CMA’nın sürdürülebilir turizm, kıyı ve sualtı kültürel mirası, akuakültür ve balıkçılık, deniz 
güvenliği, veri, inovasyon, mavi ekonomi alanında beceri ve kapasite geliştirme ile bölgesel 
sinerji gibi öncelikleri; iklim dayanıklılığı perspektifinden ele alındığında, Karadeniz’de 
uygulanabilir, çok paydaşlı ve sektörler arası iş birliği alanları sunmaktadır. Bu nedenle CMA, 
Karadeniz mavi ekonomisinin iklim dayanıklılığı ekseninde ele alınması ve ilgili kurumlar, 
akademi, sektör temsilcileri ve diğer paydaşlar arasında somut bir tartışma zemini 
oluşturulması açısından önemli bir araç niteliğindedir. 

ODTÜ Deniz Bilimleri Enstitüsü, 2018’den bu yana CMA ve SRIA kapsamında Karadeniz için 
çizilen vizyonun uygulanmasına katkı sağlayan Ufuk 2020 projeleri Black Sea CONNECT 
(2019–2023) ve BRIDGE-BS (2021–2025) projelerinin koordinatörlüğünü yürütmüştür. Aynı 
zamanda, Avrupa İklim Altyapısı ve Çevre Yürütme Ajansı (CINEA) ve Avrupa Komisyonu 
Denizcilik ve Balıkçılık Genel Müdürlüğü (DG MARE) tarafından uygulanmakta olan “Atlantik, 
Karadeniz ve Batı Akdeniz için Deniz Havzaları Yardım Mekanizması Projesi” kapsamında T.C. 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Ulusal Koordinatörlüğü’nde (National Coordinator) CMA 
Türkiye Ulusal Odağı (National Hub) olarak görev almaktadır. 



İklim değişikliği alanında disiplinlerarası bilgi üretimi, bilim-politika arayüzünü güçlendiren 
yaklaşımı ve kurumlar arası diyalog kapasitesiyle ODTÜ İKLİM (İklim Değişikliği ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Uygulama ve Araştırma Merkezi), bu etkinliğin kavramsal 
çerçevesinin önemli bir halkasını oluşturmaktadır. Bu çerçevede etkinlik, ODTÜ İKLİM’in 
bilim-politika katalizörlüğünde, CMA’nın Karadeniz mavi ekonomisine yönelik çok sektörlü iş 
birliği yaklaşımını Türkiye’nin iklim dayanıklılığı gündemiyle bir araya getirmeyi 
hedeflemektedir. Türkiye Ulusal Odağı ise CMA’nın ulusal düzeyde görünürlüğünü ve paydaş 
etkileşimini güçlendiren rolüyle, bu bağlantının Türkiye’deki ilgili kurumlar ve aktörler 
nezdinde somut bir tartışma zeminine taşınmasına katkı sağlayacaktır. 

Amaç 

Bu etkinliğin genel amacı, CMA’nın Karadeniz’de sektörler arası mavi ekonomi ve bölgesel iş 
birliği çerçevesini, ODTÜ İKLİM’in bilim-politika arayüzündeki uzmanlığı ve ilgili ulusal 
kurumlar, akademi ile sektör paydaşlarının perspektifleriyle bir araya getirerek, Karadeniz 
için iklim dayanıklı mavi ekonomi yaklaşımını güçlendirmek ve CMA’nın Türkiye’deki 
görünürlüğünü artırmaktır. 

Hedef Kitle ve Paydaşlar 

Etkinliğin hedef kitlesi, Karadeniz mavi ekonomisi ve iklim değişikliği kesişiminde rol 
oynayan ulusal kurumlar, araştırma kuruluşları, akademi, sektör temsilcileri ve ilgili 
paydaşlardır. Etkinlik, CMA önceliklerinin iklim dayanıklılığı perspektifiyle ele alınabilmesi için 
bilim, politika ve uygulama aktörlerini ortak bir tartışma zemininde buluşturmayı 
hedeflemektedir. Bu kapsamda İklim Değişikliği Başkanlığı, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nın denizcilik ve limanlarla ilgili birimleri, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’nın sürdürülebilir turizm ve kültürel mirasla ilgili birimleri, Dışişleri Bakanlığı 
ve/veya Avrupa Birliği Başkanlığı, ODTÜ İKLİM, ODTÜ Deniz Bilimleri Enstitüsü, SUMAE, 
TAGEM, TÜBİTAK MAM, ilgili üniversiteler, araştırma kuruluşları, akuakültür ve balıkçılık 
sektörü temsilcileri, denizcilik, liman, lojistik ve kıyı yönetimi aktörleri, sürdürülebilir turizm 
ve kültürel miras alanında çalışan kurumlar, genç araştırmacılar ve mavi ekonomi/iklim 
alanında çalışan genç uzmanlar etkinliğin öncelikli paydaşları arasında yer alacaktır. 

Beklenen Çıktılar 

Etkinlik sonunda, Karadeniz mavi ekonomisinin Türkiye’nin iklim dayanıklılığı gündemi 
içindeki yerine ilişkin ortak mesajların belirlenmesi; CMA önceliklerinin iklim dayanıklılığı 
perspektifiyle nasıl ele alınabileceğine ve geliştirilebileceğine dair paydaş girdilerinin 
toplanması, mevcut çalışma gruplarına katkı sağlanması ve Karadeniz için bu alanlarda 
çalışan paydaşların sinerji alanlarının ortaya konulması beklenmektedir. Bu kapsamda iklim 
dayanıklı sürdürülebilir turizm ve kültürel miras, akuakültür ve balıkçılık, deniz güvenliği ve 
kıyı riskleri, veri, inovasyon ve bölgesel sinerji başlıklarında takip edilebilir iş birliği alanları 
tanımlanacaktır. Etkinliğin ayrıca, CMA’nın uygulama odaklı yaklaşımıyla uyumlu biçimde, 
potansiyel proje fikirlerinin geliştirilmesine, ilgili kurum ve paydaşlar arasında ortaklık 
zeminlerinin güçlendirilmesine ve uygun finansman/kaynak fırsatlarının 
değerlendirilmesine katkı sağlaması hedeflenmektedir. 



 
Taslak Ajanda 

14 Temmuz 2026, 13:30-17:00 

Yüzyüze Çalıştay Formatı, Dil: Türkçe 
Yer: ODTÜ Araştırmalar Parkı Binası, Z026 Seminer Salonu 

Genel Moderasyon: CMA Türkiye Ulusal Odağı (TR National Hub) 

13:30 Kayıt ve Karşılama Kahve ve ikramlar eşliğinde 

14:00–14:20 Açılış  

Mehmet Hanifi Güler  

CMA Ulusal Koordinatörü, Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü’nde, Uluslararası 
Politikalar Daire Başkanı 

Prof. Dr. Barış Salihoğlu  

Rektör Danışmanı, ODTÜ DBE ve ODTÜ 
İKLİM Müdürü 

14:20–14:40 
Giriş: İklim Değişikliği 
Altında Karadeniz 
Ekosistemi 

Dr. Gizem Akkuş Lök 

Türkiye CMA Ulusal Odağı, ODTÜ DBE 

14:40–15:00 
CMA ve Bilimsel Ayağı SRIA: 
Güncel Gelişmeler ve 
Stratejik Çerçeve 

Prof. Dr. Mustafa Yücel ve Pınar Uygurer 

Türkiye CMA Ulusal Odağı, ODTÜ DBE 

15:20–15:40 İklim Değişikliği ve COP31e 
doğru son durum 

Özlem Aksoy  

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı  

15:40-16:00 
İklim Değişikliği Altındaki 
Karadeniz’de Denizcilik 
Sektörü  

(Konuşmacı davet edilecek) 
 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Denizcilik 
Genel Müdürlüğü 

16:00–16:45 Etkileşimli Tartışma Türkiye Ulusal Odağı Moderasyonunda 

16:45-17:00 Sonuçlar ve Sonraki Adımlar Ortak Mesajlar ve Takip Faaliyetleri 

 


